

پشت پرده دشمنی سعودی با «دوحه» به روایت معاون نخست‌وزیر قطر

معاون نخست‌وزیر قطر دلیل اصلی بحران در ششورای همکاری خلیج فارس را توطئه ائتلاف چهار گانه (عربستان، امارات، مصر، بحرین) برای حمله به قطر و اشغال بزرگ‌ترین میدان گازی جهان عنوان کرد.

«عبدالله بن حمد العلیه» معاون دوم نخست‌وزیر قطر و وزیر صنعت سابق این کشور در مصاحبه با روزنامه

چهارشنبه ۲۲ اسفند ۱۳۹۷ □ ۶ رجب ۱۴۴۰ □ ۱۳ مارس ۲۰۱۹ □ شماره۲۲۱۴۷



سفير آمریکا در آلمان به دولت برلين دستور داد با شرکت چینی «هوآوی» همکاری نکند!

«ریچارد گرزل» طی نامه‌ای به وزیر اقتصاد آلمان، به وی و دولت آلمان هشدار داده که هر گونه همکاری و مشارکت آلمان با شرکت چینی «هوآوی» جهت ارتقاء شبکه اینترنت همراه نسل پنچ، به قیمت تضعیف همکاری‌های اطلاعاتی میان واشنگتن و برلین تمام می‌شود. به گزارش خبرگزاری مهر، به ادعای آمریکا، این اقدام همکاری اطلاعاتی واشنگتن– برلین را تحت‌الشعاع قرار می‌دهد. آمریکا در حال بازیابی با دولت‌های تحت نفوذ خود برای تحریم هوآوی بوده و مدعی است، این شرکت مخاطرات امنیتی ایجاد می‌کند. تاکنون استرالیا و نیوزیلند به خواسته آمریکا درباره هوآوی تن داده‌اند.

مناسبات میان آمریکا با متحدانش، مثل مناسبات ارباب رعیتی در قرون گذشته است. همین وضعیت درباره دیگر کشورهای وابسته به آمریکا، مثل عربستان و امارات هم صدق می‌کند. از نگاه ترامپ، هیچ فرقی میان «محمد بن سلمان» ولیعهد رژیم سعودی و «انگلا مرکل» صد اعظم آلمان، وجود ندارد و سزنان این کشورها برای آمریکا، گاوهای شیر دهی هستند که باید دوشیده‌شان.

نانسی پلوسی: ترامپ ارزش استیضاح شدن را هم ندارد



رئیس مجلس نمایندگان آمریکا می گوید، ترامپ آن قدر ارزش ندارد که با استیضاحش کشور دچار تفرقه شود.

دموکرات‌ها همه به صف شده‌اند تا هر طوری شده ترامپ را به زیر بکشند. در ماه‌های اخیر، به خصوص با دستیابی دموکرات‌ها به اکثریت در مجلس نمایندگان آمریکا، گمانه‌زنی‌های متعددی در مورد احتمال تلاش این حزب برای استیضاح ترامپ به بهانه «مختل کردن روند قضایی» و «بتابی با روسیه» مطرح شده است. با این وجود، هنوز رسماً هیچ اقدام جدی در جهت اجرای چنین طرحی انجام نگرفته است. «نانسی پلوسی» رئیس مجلس نمایندگان آمریکا که از او به عنوان قدرتمندترین سیاستمدار کنونی حزب دموکرات و وزنه‌ای سیاسی در برابر «دونالد ترامپ» رئیس‌جمهور آمریکا یاد می‌شود، روز دوشنبه اما مخالفت خود را با استیضاح ترامپ اعلام کرد و گفت شصت‌با استیضاح ترامپ مخالف است، چراکه چنین کاری تبعات سنگینی برای آمریکا دارد.

وی با روزنامه «واشنگتن پست» گفت‌وگو می‌کرد، در پاسخ به سؤالی در مورد درخواست‌های رو به افزایش اعضای حزب دموکرات برای استیضاح ترامپ، گفت: «من با استیضاح موافق نیستم… من مدتی است که دارم به این موضوع فکر می‌کنم. استیضاح آفت‌در کشور تفرقه‌انگیز است که جز در صورتی که مسئله‌ای کاملاً متقاعدکننده، فراگیر و دو حزبی وجود داشته باشد، نباید این مسیر را دنبال کنیم.» چون باعث تفرقه در کشور می‌شود و او (ترامپ) از نظر این کار را ندارد».

به گزارش فارس در بخش دیگری از این مصاحبه، «پلوسی» در پاسخ به این سؤال که آیا ترامپ کار خوبی هم برای آمریکا انجام داده است؟ یا خنده گفت: «او عامل اتحاد بزرگی برای دموکرات‌ها بوده، او عامل بزرگی برای جمع‌آوری منابع مالی برای دموکرات‌ها بوده و عامل بزرگی در بسیج حامیان دموکرات‌ها در کف جامعه بوده است.

فکر می‌کنم این برای آمریکا خوب است.»

«پلوسی» در مورد اینکه آیا ترامپ اراداری صلاحیت ریاست‌جمهوری می‌داند، هم گفت ترامپ از منظر «اخلاقی»، «فکری» و «سیاسی» فاقد صلاحیت ریاست‌جمهوری است. پلوسی در این باره گفت «فکر نمی‌کنم او صلاحیت ریاست‌جمهوری ایالات متحده را داشته باشد و این وظیفه ماست که این تضاد را نشان دهیم.»

براساس بررسی‌های سازمان ملل کره شمالی به‌رغم تحریم‌ها احتمالاً با ۲۰ کشور در ارتباط است

کارشناسان سازمان ملل در تازه‌ترین گزارش خود خطاب به شورای امنیت اعلام کرده‌اند احتمالاً ۲۰ کشور به شیوه‌های مختلف تحریم‌ها علیه پیونگ‌یانگ را دور می‌زنند.

کارشناسان سازمان ملل می‌گویند در حال تحقیق درباره نقض احتمالی تحریم‌های این سازمان علیه کره شمالی در ۲۰ کشور جهان هستند.

به گزارش ایسنا به نقل از آسوشیتدپرس، کارشناسان سازمان ملل در یک گزارش مبسوط به شورای امنیت اعلام کرده‌اند که نزدیک به ۲۰ کشور تحریم‌ها علیه پیونگ‌یانگ را نقض کرده‌اند و هنوز پایگاه‌های موشکی و هسته‌ای کره شمالی بدون هیچ تغییری سر جای خود هستند و کالاهای تحریمی فراوانی هم وارد کره شمالی می‌شود. دونالد ترامپ رئیس‌جمهور آمریکا و کیم جونگ اون رهبر کره شمالی تاکنون دو بار با هم دیدار کرده‌اند. دومین دیدار بدون رهبر کره شمالی که به تازگی در هانوی ویتنام برگزار شد، ترمب انتشار بیانیه‌ای مشترک و دستیابی به توافق پایان یافت. پس از این دیدار بود که منابع رسانس‌های آمریکا گزارش دادند که طبق تصاویر ماهواره‌ای از یک تاسیسات مهم در نزدیکی پیونگ یانگ، کره شمالی احتمالاً در حال تدارک یک آزمایش موشکی با فضاپی جدید است.

زیاده خواهی آمریکا

خبر دیگر اینکه «استفغان بیگان»، نماینده ویژه آمریکا در امور کره شمالی با تأکید بر این نکته که آمریکا خواهان خلع سلاح هسته‌ای کامل کره شمالی در ازای برچیده شدن تحریم‌هاست، گفته واشنگتن خلع سلاح گام به گام این کشور را نمی‌پذیرد. این مقام آمریکایی همچنین تأکید کرده زمان بندی برای این کار وجود ندارد، ولی دولت آمریکا آمیودار است تا پایان دوره ریاست‌جمهوری ترامپ یعنی تا ژانویه ۲۰۲۱ (دی ۱۳۹۹)، شاهد خلع سلاح هسته‌ای کامل و قطعی کره شمالی باشد.

کیمیان

صفحه آخر

خبرهای نگران کننده از تحرکات آمریکا برای بازگرداندن بغدادی و هزاران داعشی به عراق

تأکید داشت، شانه خالی کرده است.

المکیلی در ادامه تصریح کرد: ارتش آمریکا قصد دارد ۵۰۰۰ عنصر داعش را از سوریه وارد عراق کند. این کارشناس در پایان خاطر نشان کرد: آمریکا در حال برنامه‌ریزی برای یک سناریوی خطرناک در عراق است؛ به گونه‌ای که پس از وارد کردن عناصر داعش و انتقال آنان به زندان‌های عراق، تلاش خواهد کرد… عناصر داعش را یک بار دیگر به خارج از زندان فراری داده و در عراق هرج و مرج ایجاد کند.

صلیب سرخ

«فابریزیو کارینی» مدیر بخش خاورمیانه کمیته بین‌المللی صلیب سرخ، از بازگشت قریب‌الوقوع ۲۰ هزار عراقی به کشور خود خبر داد. به گزارش خبرگزاری فارس، کارنی اعلام کرد، این افراد که از آخرین منطقه تحت اشغال داعش در شرق سوریه گریخته‌اند، به موجب توافق با بغداد، طی چند هفته دیگر به عراق بازخواهند گشت.

وی با بیسان این مطلب افزود: دولت عراق به بازگرداندن این افراد ابراز تمایل کرده، ولی مشخص است که این وضعیت، مشکلاتی به همراه دارد. این افراد، تهدید امنیتی به شمار می‌روند. کمیته بین‌المللی صلیب سرخ اعلام کرد که بخش اعظم این افراد، غیر نظامی هستند، ولی احتمالاً در میان آنان عناصر داعش نیز حضور دارند.

پس از اینکه آمریکا با داعش به توافق رسید، شمار زیادی ازغیرنظامیانی که این گروه آنان را به عنوان سپر انسانی به گروگان گرفته بود، به اردوگاه «الهلول» (در شمال شرق سوریه) منتقل شده اند؛ اردوگاهی که آمریکا با تلاش روانشناسان خود قصد دارد در آنجا نسل جدیدی از داعش را تربیت کند.

اعتراض شدید یمنی‌ها به انفعال سازمان ملل مقابل جنایت یکشنبه سعودی‌ها در «حجه»

بین‌المللی جنایی اتخاذ خواهد کرد، اما آن را بسیار هماهنگ و همراه با ائتلاف متجاوزان یافتیم.»

انصارالله: بی‌پاسخ نمی‌ماند

اداره اجتماعی دفتر اجرایی جنبش انصارالله یمن هم با صدور بیانیه‌ای در واکنش به جنایت اخیر ائتلاف سعودی در استان حجه، اعلام کرد جنایت اخیر متجاوزان و همچنین جنایت‌های پیشین آنها بی‌پاسخ نخواهد ماند و آنها ناوان حقوق‌های ریخته شده بی‌گناهان یمنی را خواهند داد.

در ادامه این بیانیه آمده: «ما به شدیدترین وجه ممکن، نارضایتی خود را از موضع گیری‌های منفی سازمان ملل و هیئت‌های تابعه آن درخصوص این جنایت اعلام می‌کنیم. بار دیگر دعوت خود را از مردان قیابل باوفای یمن برای حمایت از جبهه‌های عزت و کرامت و متوقف کردن طغیانگری‌های متجاوزان تکرار می‌کنیم.»

سازمان ملل و حزب‌الله لبنان نیز در بیانیه‌هایی این جنایت را محکوم کردند. اما نکته مهم این است که سازمان ملل تنها به صدور بیانیه‌های اکتفا

کرده و هیچ اقدام عملی علیه متجاوزان به یمن انجام نمی‌دهد.

بو تقلیقه انصراف داد، اما بر گزاری انتخابات را هم عقب انداخت

ریاست‌جمهوری بوتقلیقه شاهد تعدی جدی به قانون اساسی بوده است. بن فلیس به عنوان رئیس‌حزب «طلائع الحریات» که از احزاب معتاد است، توییت کرده‌اطرفایان بوتقلیقه همچنان تصمیم‌گیری می‌کنند و اختیارات رئیس‌جمهور غایب را در دست دارند. آنها برای دوره پنجم برنامه‌ریزی کرده بودند و حالا بدون استقبال مردم و بدون اینکه آنها خواهند دوره چهارم ریاست‌جمهوری بوتقلیقه را تمدید کردند.

«خالد درارنی» روزنامه‌نگار و فعال سیاسی نیز در تویییت نوشت، اعلام تصمیم بوتقلیقه به منزله تمدید دوره چهارم قدرت اوست دوره پنجمی در کار نیست اما دوره چهارم او تمدید می‌شود. این رسوایی شرم آوری است. عبدالعزیز نعلبید، یکی از نامزدهای ریاست‌جمهوری الجزایر نیز گفته، تصمیمات گرفته شده به منزله نقض قانون اساسی است: «ما همواره در فعالیت سیاسی خود ملزم به اجرای احکام قانون اساسی بوده‌ایم و نظام ما خواسته به آن احترام بگذاریم اما تصمیمات گرفته شده در پیام بوتقلیقه نقض علنی احکام قانون اساسی است.»

ورود اخضر الابراهیمی به تحولات الجزایر
از سوی دیگر بوتقلیقه دوشنبه شب در پی اعلام انصراف از کاندیداتوری انتخابات ریاست جمهوری با «خضر الابراهیمی» نماینده سابق سازمان ملل در سوریه دیدار کرد. الابراهیمی که الجزایری است پس از ایسن دیدار اعلام کرد که بوتقلیقه وی را در جریان تحولات اخیر و تصمیمات مهمی که قرار است در این زمینه اتخاذ شود قرار داده است. وی این را هم گفت که مرحله جدیدی که مشکلات الجزایر را حل کند در آینده نزدیک آغاز خواهد شد.

بوتقلیقه همچنین سازمان عالی مستقل جهت نظارت بر انتخابات ریاست‌جمهوری به ریاست «عبدالوهاب درسل» را منحل کرد. به گفته ریاست‌جمهوری الجزایر، بوتقلیقه بعد از اعلام عدم مازدی در انتخابات ریاست‌جمهوری و تعویق بر گزاری انتخابات که قرار بود ماه آوریل (فوروردین) باشد، نشستی هم با رئیس‌ستاد ارتش بر گزار کرده است.

واکنش مخالفان

تغییرات اخیر در الجزایر و تعویق انتخابات در حالی است که مخالفان چندان از این مسئله استقبال نکرده‌اند. «علی بن فلیس»، نخست‌وزیر اسبق الجزایر گفته، کشورش روز دوشنبه با اعلام تمدید دوره چهارم طبق گزارش‌های سازمان ملل، راه‌پیمایی‌های هفتگی را علیه این رژیم آغاز کرده و با یادابدهای آتش‌ز صهیونیست‌ها را به دردرسر جای انداخته‌اند.

خالا خبر رسیده صهیونیست‌ها که طی یک سال گذشته نتوانسته‌اند راه‌حلی برای توقف این راهپیمایی‌های هفتگی پیدا کنند، آب را گرو گرفته و اعلام کرده‌اند، اگر این تظاهرات متوقف نشود، به ساکنان این باریکه آب می‌دهند!

طبق گزارش‌های منتشر شده، رژیم صهیونیستی

روسیه: نمی‌گذاریم پیمان استارت به سر نوشت بر جام دچار شود

ایسن مقام روس همچنین با اعلام اینکه به مذاکره با آمریکا‌یا همه‌ادامه خواهد داد گفته: «روشن است که نخست باید مذاکره را آغاز کنیم اما قبل از اینکه ما هر سندی را امضا کنیم، روسیه باید راهکار بیابد.»

آناتولی آنتونوف همچنین اخبار منتشره در این رابطه با اینکه «روسیه ممکن است به حمله هسته‌ای پیش‌دستانه دست بزند» را «بی‌اساس» خوانده است.

اذان ظهر: ۱۴/۱۴، اذان مغرب: ۱۸/۲۸، نیمه شب شرعی: ۲۳/۲۳، اذان صبح(فردا): ۴/۵۴، طلوع آفتاب(فردا): ۶/۱۷

با مرگ ۱۱۰۰ کودک یونیسف: سال ۲۰۱۸ مرگبارترین سال برای کودکان سوری بود



یک مقام سازمان ملل اعلام کرده سال گذشته میلادی با کشته شدن ۱۱۰۰ کودک در سوریه، مرگبارترین سال طی جنگ داخلی در این کشور بوده است.

به گزارش خبرگزاری فارس، «هنریتا فوره» مدیر صندوق کودکان ملل متحد (یونیسف) با انتشار گزارشی درباره جنگ داخلی سوریه اعلام کرد، فقط طی سال۲۰۱۸ (۱۱ دی ۱۳۹۶ تا ۱۱ دی ۱۳۹۷)، بیش از ۱۱۰۰ کودک سوری جان خود را از دست داده‌اند. این بیشترین تلفات کودکان از ابتدای جنگ تروریست‌ها در سوریه (۲۰۱۱) تاکنون به شمار می‌رود.

مدیر یونیسف با بیان اینکه سال گذشته (۲۰۱۸)، مراکز آموزشی و بهداشتی در سوریه، با ۲۶۲ بار هدف قرار گرفته‌اند، افزود: سال گذشته، ۴۴۴ کودک سوری فقط به دلیل انفجار مین و مهمات، کشته شده‌اند. یونیسف در تازه‌ترین گزارش خود همچنین آورده است که تعداد حملات به مدارس و بیمارستان‌ها، در سال ۲۰۱۸ بیشتر از قبل بوده است.مدیر اجرایی صندوق کودکان ملل متحد تأکید کرد که تنها طی چند هفته اخیر، ۵۹ کودک در شمال غرب «دلب» جان خود را از دست داده‌اند.

ادامه قطعی برق در ونزوئلا آب و غذا کمیاب شد



با ادامه قطع برق در ونزوئلا که سا خرابکاری آمریکا و مخالفین هنوز هم ادامه دارد آب و غذا در این کشور نایاب شده و میلیون‌ها نفر به مشکل افتاده‌اند.

بحران ونزوئلا روز به روز پیچیده‌تر می‌شود. کودتاچیان از روز جمعه بازی جدیدی را شروع کرده‌اند و با قطع برق سراسری در ونزوئلا که به گفته مقامات دولتی به دلیل حمله سایبری آمریکا و خرابکاری مخالفین در داخل بوده، سعی دارند تمام مردم را مقابل دولت مادورو قرار دهند. از روز جمعه سیستم برق در بیشتر نقاط کشور قطع شده و تاکنون مقامات دولتی موفق نشده‌اند آن را وصل کنند. گیوادیو رهبر مخالفان نیز تا توانسته از این موضوع سواستفاده کرده است.

قطع طولانی مدت برق سایر خدمات شهری را مثل تأمین آب و خدمات پزشکی با دشواری مواجه کرده است. ونزوئلا دیروز سه شنبه نیز فعالیت مدارس و کسب و کارها را به علت ادامه قطع برق، متوقف کرد. این سومین بار از هفته گذشته است که قطع برق موجب اختلال گسترده در فعالیت‌های روزمره ونزوئلا می‌شود. مجمع ملی ونزوئلا که در کنترل اپوزیسیون است، به دنبال ۶ روز قطعی برق در این کشور که صادرات نفت کالااکس را نیز فلج کرده و میلیون‌های شهروند این کشور را در مضیقه آب و غذا قرار داده با سواستفاده از وضعیتی که خود عامل آن بوده خواستار اعلام «وضعیت هشدار» شده است.

منابع وابسته به بخش صادرات نفت ونزوئلا گفته‌اند، صادرات از بندر خوزه به دلیل نایب برق متوقف شده و منبع درآمد اصلی ونزوئلا را قطع کرده است.

بانک جهانی:

کشورهای عربی طی ۸ سال گذشته ۹۰۰ میلیارد دلار بابت جنگ هزینه داده‌اند

بانک جهانی اعلام کرده، هزینه جنگ در کشورهای عربی از سال ۲۰۱۰ تا ۲۰۱۸ چیزی بالغ بر ۹۰۰ میلیارد دلار بوده است. «محمدو محیی الدین»، معاون اول رئیس‌بانک جهانی می‌گوید که کشورها در ۲۰۱۰ تا ۲۰۱۸ از سال ۲۰۱۰ تا ۲۰۱۸ درگیر جنگ بوده‌اند. بالغ بر ۹۰۰ میلیارد دلار است. به گزارش باشگاه خبرنگاران، وی با وجود اینکه از ذکر دقیق نام این کشورهای عربی خودداری کرده، گفته: «پس از شروع بهار عربی در یمن و لیبی در سال ۲۰۱۱ این کشورها وارد درگیری‌های مسلحانه شدیدی شدند که عرصه اقتصادی و زیرساخت‌های آنها را به شدت تحت تأثیر قرار داد. همچنین این هزینه‌ها شامل ویرانی‌های ناشی از حضور گروه تروریستی داعش در سوریه و عراق می‌شود.»

«محیی الدین» در حالی این سخنان را در کویت مطرح می‌کند که اکنون در چهارچوب پیگیری سلالانه طرح توسعه پایدار ۲۰۳۰ کشورهای عربی که سال ۲۰۱۵ از سوی سازمان ملل تصویب شده، کشور این کشور به سر می‌برد.

کیمیان

روزنامه صبح

صاحب امتیاز، مؤسسه کیهان

مدیر مسئول و سردبیر، حسین شریعتمداری

تلفن: ۳۲۵۰۰ و ۳۳۱۱۰۲۵۱-۹

سامانه پیام کوتاه: ۳۰۰۰۲۳۲۳

پست تصویری، ۳۳۱۱۴۲۲۸-۳۳۱۱۱۱۲۰

پست الکترونیکی، Kayhan@Kayhan.ir

صفحات وب، www.kayhan.ir

کد پستی، ۱۱۴۴۸۳۱۵۹۹

صندوق پستی، ۱۱۱۵۵/۳۶۳۱

تهران - خیابان فردوسی کوچه شهید شاهچراغی